
 

 

UCHWAŁA NR XIII/94/2025 

RADY MIEJSKIEJ W UJŚCIU 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Ujściu oraz diet dla przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. 2024 poz. 1465 ze zm.), w związku § 3, pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy  

(Dz.U. 2021 poz. 1974) Rada Miejska w Ujściu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnego, w zależności od pełnionych funkcji, radnym Rady 

Miejskiej w Ujściu, zwanej dalej Radą przysługują w ciągu miesiąca diety w następujących wysokościach: 

1) Przewodniczący  Rady  – 1.560,00  zł ( tysiąc pięćset sześćdziesiąt złotych 00/100), 

2) Wiceprzewodniczący Rady  – 845,00 zł, (osiemset czterdzieści pięć złotych 00/100), 

3) Przewodniczący  Komisji  Rady  – 715,00 zł  (siedemset piętnaście złotych 00/100), 

4) Zastępca Przewodniczącego Komisji Rady – 650,00 zł (sześćset pięćdziesiąt złotych 00/100), 

5) Radny – 585,00 zł ( pięćset osiemdziesiąt pięć złotych 00/100). 

2. Radnemu, pełniącemu różne funkcje w Radzie, przysługuje tylko jedna dieta, w najwyższej wysokości. 

§ 2. 1. Diety podlegają zmniejszeniu z powodów nieobecności na: 

1) sesji Rady, 

2) posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem. 

2. Zmniejszenie diety z powodów, określonych w ust. 1, wynosi 10% za każdą nieobecność w miesiącu, za 

który przysługuje dieta. 

3. Nie zmiesza się diety radnego, którego nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji, jest wynikiem 

delegowania przez Przewodniczącego Rady do innej czynności. 

§ 3. 1. Wypłata diety za dany miesiąc następuje jednorazowo, w terminie do 5 każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, za który ta wypłata występuje na podstawie listy wypłaty diet, sporządzonej przez 

Biuro Rady Miejskiej, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez radnego lub gotówką w kasie Urzędu 

Miejskiego w Ujściu. Podstawą do sporządzenia listy wypłaty diety są listy obecności z sesji Rady i posiedzeń 

komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 sierpnia 2025 r.

Poz. 6085



2. W przypadku, gdy radny wykonuje mandat przez okres niepełnego miesiąca, w szczególności wskutek 

upływu kadencji, wygaśnięcia mandatu lub objęcie mandatu w trakcie kadencji Rady, wysokość diety 

przysługującej radnemu oblicza się proporcjonalnie do okresu wykonywania mandatu, tj. dzieląc miesięczną 

wysokość diety przez liczbę dni w danym miesiącu, następnie mnożąc wynik przez liczbę dni wykonywania 

mandatu przez radnego. 

3. Dieta za grudzień danego roku wypłacana jest do 31 grudnia. 

§ 4. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 550,00 zł (słownie: 

pięćset pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Ujściu, również otrzymują diety w wysokości 

ustalonej w ust.1. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa, tj. dzieląc miesięczną wysokość diety przez 

liczbę dni w danym miesiącu, następnie mnożąc wynik przez liczbę dni pełnienia funkcji sołtysa. 

4. Diety wypłacane będą w terminie do 5 każdego miesiąca następującego po miesiącu, za który ta wypłata 

następuje na podstawie listy wypłaty sporządzonej przez Biuro Rady Miejskiej, na wskazany rachunek 

bankowy lub gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Ujściu. 

5. Dieta za grudzień danego roku wypłacana jest do 31 grudnia. 

§ 5. Traci moc: 

1) Uchwała nr XVII/128/2016 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie ustalenia diet dla 

radnych Rady Miejskiej w Ujściu oraz diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej. 

2) Uchwała nr X/74/2019 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 26 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Ujściu oraz diet dla przewodniczącego organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej. 

3) Uchwała nr XXVI/190/2021 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 16 grudnia 2021 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Ujściu oraz diet dla przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej. 

4) Uchwała nr XXXI/219/2022 Rady Miejskiej w Ujściu z dnia 22 czerwca 2022 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Miejskiej w Ujściu oraz diet dla przewodniczącego organu 

wykonawczego jednostki pomocniczej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ujścia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Ujściu 

(-) Cecylia Witczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6085


		2025-08-12T10:03:12+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




